
Posudek vedoucího 
bakalářské diplomové práce 
 
Fakulta výtvarných umění VUT v Brně 
Atelier grafického designu 1 – červen 2012 
 
Student:  
Anna Štysová 
 
Téma bakalářské diplomové práce:  
Rockabilly a psychobilly kolekce 
 
Vizuální styl okřídleného prasátka je postaven logicky, profesionálně a kultivovaně. 
Obsahuje všechny položky pro fungování malého stylového butiku. 
Obalovou techniku /krabice, visačky, balicí papíry, tašky/ a webové stránky, které by 
měly fungovat jako internetový obchod. Nabídku rozšiřuje také sada stylově 
vyvzorovaných triček.  
 
Značka okřídleného prasátka by mohla fungovat za předpokladu, že její aplikace budou 
v bláznivějším a uvolněnějším duchu. Celkový styl působí příliš usedle,  měkce  a 
středostavovsky. Ozvěnu rokenrolu z něj  neslyším.  
Vnucuje se představa středostavovského obchůdku pro ty, co mají v úmyslu  
konečně se usadit a na svá bouřlivá léta jen nostalgicky vzpomínat.  Občas si 
připomenout kultivovanou formou své mladistvé divočení způsobem, který už nikoho 
nepohorší, ale možná ani nenadchne. Jestli tohle měla autorka jako cíl, tak se povedl. 
Rokenrol a tehdejší móda znamenaly ve své době výraznou deklaraci znechucení a 
protestu proti střední generaci vlastních rodičů a rodící se konzumní společnosti. 
Rokenkol byl tehdy dynamický, výlučný a nepřizpůsobivý. Zdá se, že současné 
retrooživování dávných mrtvol vytváří zombie, které nestraší, jen bloudí jako unavení 
smutní klauni. 
Ale nostalgická připominka, tak jak ji prezentuje Anna Štysová by mohla   
docela dobře fungovat a mít úspěch za předpokladu, že si jasně uvědomuje, že co bylo 
se nevrátí. 
Protože Anička i v průběhu studia podávala vyrovnané a kvalitní výkony, 
hodnotím její práci jako velmi dobrou (B) a doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
Vedoucí diplomové práce:  
Mgr. Václav Houf, vedoucí ateliéru grafického designu 
 


